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1. Magický ples Slezské univerzity v Opavě 

Zdroj: efestival.cz ● 2. 2. 2020 

Odkaz: https://efestival.cz/events/magicky-ples-slezske-univerzity-v-opave/ 

...Magický ples Slezské univerzity v Opavě  Magický ples Slezské univerzity  Tradičních reprezentačních plesů je 
nespočet. My vás však zveme na unikátní magický ples, plný kouzel a zábavy!  V sobotu 7. března 2020 od 19.30 hodin 
v Kulturním... 

 

2. Mim učil studenty pohybu 

Zdroj: regionopavsko.cz ● 2. 2. 2020 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2020/02/02/mim-ucil-studenty-pohybu/ 

...Mim učil studenty pohybu. Světově proslulý mim a držitel ceny Thálie Radim Vizváry navštívil minulý týden Slezskou 
univerzitu, kde učil studenty pohybovému divadlu. Posluchači oboru Kulturní dramaturgie se... 

 

3. Žasnu nad Jeseníky s jejich drsnou přírodou a barvami, říká výtvarnice 

Zdroj: novojicinsky.denik.cz ● 2. 2. 2020 

Odkaz: https://novojicinsky.denik.cz/kultura_region/zasnu-nad-jeseniky-s-jejich-drsnou-prirodou-a-

barvami-rika-vytvarnice-20200131.html 

... školy v tomto oboru, nebo vás to táhlo jinam?  Studovala bakalářské studium němčiny na Slezské univerzitě v Opavě 
a poté magisterské studium na univerzitě v Olomouci a Vysoké učení technické v Ostravě. Vystudovala učitelství 
odborných předmětů... 

 

4. Ostře střežené hranice 

Zdroj: efestival.cz ● 1. 2. 2020 

Odkaz: https://efestival.cz/events/ostre-strezene-hranice/ 

...Ostře střežené hranice  Předseda Historického klubu studentů ÚHV FPF SU, Bc. Dominik Jorda, se bude ve své 
přednášce věnovat novodobé historii Kateřinek. Zaměří se na železobetonové pevnosti z období První republiky 
obepínající tuto dnešní... 
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5. Karvinský expres 

Zdroj: TV Polar ● 1. 2. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-01-02-2020-16-14 

... V malém sále OPF se uskutečnilo krajské kolo olympiády v ekonomice. Určená byla pro studenty gymnázií, 
obchodních akademií i středních odborných škol. Školních kol se mohli zúčastnit všichni od prvních ročníků až po 
čtvrté... 

 

6. Vyberte Osobnost cestovního ruchu roku 2019 

Zdroj:  icot.cz ● 31. 1. 2020 

Odkaz: https://www.icot.cz/Vyberte-osobnost-cestovniho-ruchu-roku-2019/ 

... garantem doktorandského studia v oboru cestovní ruch a vede práce 5 doktorandů. Je členem vědecké rady 
filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity a členem redakční rady časopisu Studia Turistica a Czech Journal 
of Tourism. ... 

 

7. Ekonomická olympiáda: Krajské kolo Karviná 

Zdroj: denik.cz ● 31. 1. 2020 

Odkaz: https://doporucujeme.denik.cz/doporucujeme/univerzita-karvina.html 

...Ekonomická olympiáda: Krajské kolo Karviná  31.1.2020  Ve středu 29. ledna se na půdě Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné konalo krajské kolo IV. ročníku Ekonomické olympiády pro Moravskoslezský kraj. ... 

 

8. Mezinárodní konference Kniha ve 21. století představí vize budoucnosti knihoven 

Zdroj: novinky.cz ● 30. 1. 2020 

Odkaz: https://www.novinky.cz/vase-zpravy/clanek/mezinarodni-konference-kniha-ve-21-stoleti-

predstavi-vize-budoucnosti-knihoven-40311774 

..., role knihoven ve vzdělávání, architektura knihoven. Organizátory konference jsou Ústav bohemistiky a knihovnictví 
Slezské univerzity v Opavě, Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, Svaz knihovníků a informačních pracovníků... 
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9. Regionální zprávy POLAR 

Zdroj: TV Polar ● 30. 1. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-30-01-2020-16-00 

... tvořili ekonomové a odborníci z Institutu ekonomického vzdělávání a České národní banky.  V malém sále OPF se 
uskutečnilo krajské kolo olympiády v ekonomice. Určená byla pro studenty gymnázií, obchodních akademií i středních 
odborných škol... 

 

10. Studenti středních škol z celého MSK soutěžili ve znalostech ekonomiky 

Zdroj: polar.cz ● 30. 1. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000018947/studenti-strednich-skol-z-celeho-msk-

soutezili-ve-znalostech-ekonomiky 

... sále OPF se uskutečnilo krajské kolo olympiády v ekonomice. Určená byla pro studenty gymnázií, obchodních 
akademií i středních odborných škol. Školních kol se mohli zúčastnit všichni od prvních ročníků až po čtvrté. ... 

 

11. Na české univerzity mají přijet desítky čínských studentů. Někde požadují zdravotní prohlídku 

Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz ● 30. 1. 2020 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3040662-na-ceske-univerzity-maji-prijet-desitky-cinskych-

studentu-nekde-pozaduji-zdravotni 

… Slezská univerzita v Opavě, kam mělo přijet 38 osob, hostování zrušila. „Čínští studenti tak, do odvolání situace, 
nepřijedou,“ sdělil mluvčí univerzity Daniel Martínek. Škola ohledně plánovaných příjezdů spolupracovala s krajskou 
hygienickou stanicí. … 

 

12. Mezinárodní konference Kniha ve 21. století představí vize budoucnosti knihoven 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 30. 1. 2020 

Odkaz: http://mistnikultura.cz/mezinarodni-konference-kniha-ve-21-stoleti-predstavi-vize-budoucnosti-

knihoven 

... Slezské univerzity v Opavě od 11.02.2020 do 13.02.2020. „Cílem konference je podívat se z různých úhlů pohledu na 
problematiku digitalizace v prostředí veřejných knihoven, proto bylo zvoleno motto... 
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13. Regiony 24.cz - Internetové zpravodajství ze všech regionů České republiky 

Zdroj: regiony24.cz ● 30. 1. 2020 

Odkaz: http://www.regiony24.cz/akce/215-9446-prijdte-si-prohlednout-zvetseniny-pohlednic-z-roku-

1910 

... fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě vás zvou na výstavu zvětšenin pohlednic z roku 1910 ze sbírky Rudolfa 
Dybowicze Halleyova kometa v roce 1910 - předzvěst apokalypsy?  Součástí vernisáže bude přednáška a inaugurace 
nové publikace. ... 

 

14. Tip na středu 29. ledna: Univerzita otevírá dveře 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 29. 1. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/tipy-na-dnesek/tip-na-stredu-29-ledna-univerzita-otevira-dvere-

20200129.html 

... ještě na sobotu 7. března.  Fakulta veřejných politik otevře zájemcům své dveře v pátek 14. února a Matematický 
ústav ve středu 29. ledna od 11 hodin v učebně R1 v ulici Na Rybníčku 1. Po krátké informativní besedě a prezentaci si 
přítomní... 

 

15. Rozhovory na hraně zítřka varují a znepokojují 

Zdroj: kultura21.cz ● 28. 1. 2020 

Odkaz: http://kultura21.cz/spolecnost/20189-rozhovory-na-hrane-zitrka-varuji-a-znepokojuji 

... literaturu a film s důrazem na sci-fi. V současnosti pracuje jako novinář na volné noze.  Kateřina Sýsová (*1993)  
Česko-německá fotografka. Vystudovala žurnalistiku na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy a Institut tvůrčí 
fotografie v Opavě... 

 

16. Volný čas 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko ● 28. 1. 2020 

... listopadovými událostmi roku 1989 na Karvinsku. Pozornost je přitom věnována především aktivitám, které vedly v 
konečném důsledku ke vzniku jedné ze součástí Slezské univerzity. K vidění ve foyer OPF. ... 
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17. Výtvarnice a módní návrhářka Pavla Janků se zajímá o chromoterapii, Žasnu nad Jeseníky 
s jejich drsnou přírodou a barvami 

Zdroj: Region Frýdecko-Místecký ● 28. 1. 2020 

... bakalářské studium němčiny na Slezské univerzitě v Opavě a poté magisterské studium na univerzitě v Olomouci a 
Vysoké učení technické v Ostravě. Vystudovala učitelství odborných předmětů. ... 

 

18. Žasnu nad Jeseníky s jejich drsnou přírodou a barvami 

Zdroj: Region Bruntálský ● 28. 1. 2020 

... bakalářské studium němčiny na Slezské univerzitě v Opavě a poté magisterské studium na univerzitě v Olomouci a 
Vysoké učení technické v Ostravě. Vystudovala učitelství odborných předmětů. ... 

 

19. Výtvarnice a módní návrhářka Pavla Janků se zajímá o chromoterapii, Žasnu nad Jeseníky 
s jejich drsnou přírodou a barvami 

Zdroj: Opavský a Hlučínský Region ● 28. 1. 2020 

... bakalářské studium němčiny na Slezské univerzitě v Opavě a poté magisterské studium na univerzitě v Olomouci a 
Vysoké učení technické v Ostravě. Vystudovala učitelství odborných předmětů. ... 

 

20. Univerzita otevírá dveře 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 28. 1. 2020 

...Univerzita otevírá dveře. Filozoficko přírodovědecká fakulta Slezské univerzity má svůj den otevřených dveří ve 
víceúčelovém kinosále fakultní budovy v Hauerově ulici zítra od 11 hodin. Zahájí ho základními informacemi o 
nabídce... 

 

21. Slezská univerzita má samostatný Fyzikální ústav 

Zdroj: Region Opavsko ● 28. 1. 2020 

...Slezská univerzita má samostatný Fyzikální ústav. Novou součástí Slezské univerzity v Opavě se stal k 1. lednu 
samostatný Fyzikální ústav, který se oddělil od filozoficko-přírodovědecké fakulty. Aktuálně je vyhlášeno výběrové 
řízení... 
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22. Klára bojuje o titul Sestra sympatie 

Zdroj: Region Opavsko ● 28. 1. 2020 

...Klára bojuje o titul Sestra sympatie. Od ní by si nechal zachránit život snad každý. Osmadvacetiletá Klára Janská, 
studentka oboru Všeobecná sestra na Slezské univerzitě v Opavě, se dostala do semifinále v soutěži Sestra sympatie... 

 

23. Klára usiluje o titul Sestra sympatie 

Zdroj: regionopavsko.cz ● 27. 1. 2020 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2020/01/27/klara-usiluje-o-titul-sestra-sympatie/ 

...Klára usiluje o titul Sestra sympatie. Nehledá se modelka, ale sympatická osobnost. Studentka Slezské univerzity a 
zdravotní sestřička Klára Janská (28) se přihlásila do soutěže Sestra sympatie a postoupila... 

 

24. Pozoruhodný projekt fotografa Lukáše Horkého představuje Muzeum Beskyd ve Frýdku-Místku 

Zdroj: protisedi.cz ● 27. 1. 2020 

Odkaz: https://protisedi.cz/pozoruhodny-projekt-fotografa-lukase-horkeho-predstavuje-muzeum-

beskyd-ve-frydku-mistku/ 

... tvorbě dlouhodobě pracuje. „Příběh krajiny jsem začal psát na v Jeseníkách v březnu 2017. Myšlenka projektu se ale 
zrodila mnohem dříve, během studií na Institutu tvůrčí fotografie, když na přednáškách krajinářské fotografie nám 
pedagog Jan... 

 

25. Zpravodajství z okresu Frýdek-Místek a okolí 

Zdroj: frydecko-mistecko.cz ● 27. 1. 2020 

Odkaz: http://www.frydecko-mistecko.cz/akce/215-9444-lukas-horky-systematicky-fotografuje-promeny-

frydku-mistku--jeho-snimky-jsou-k-videni-na-zamku 

... Masarykově univerzitě v Brně a Institut tvůrčí fotografie na Filozoficko-přírodovědecké fakultě Slezské univerzity v 
Opavě. Věnuje se dlouhodobým dokumentárním projektům. Od roku 2008 systematicky fotografuje proměny Frýdku-
Místku. ... 
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26. Fakulta zve na Den otevřených dveří 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 27. 1. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/fakulta-zve-na-den-otevrenych-dveri-20200127.html 

... Zájemci se mohou dozvědět více o studijních oborech a studium na OPF celkově, na ubytování. „Kromě toho 
prozradíme, jak škola propojila teorii s praxí prostřednictvím centra Business Gate, anebo kam mohou naši studenti 
vycestovat ... 

 

27. Poslední zhasne aneb Konec hospod 

Zdroj: Týden ● 27. 1. 2020 

…Jakub Chrobák, pedagog Slezské univerzity, básník a pivař: Byl jsem a budu vášnivým fanouškem a propagátorem 
piva čepovaného. Mám to tak od dětství. Kdyby nebyly hospody, kam nás vysílali rodiče pro pivo do džbánku, nemohli 
bychom ochutnat to zakázané ovoce už někdy v deseti. Kdyby ty hospody nebyly dnes, těžko bych se mohl scházet s 
kamarády otce, který už není, ale v té konkrétní hospodě, v Bečvě ve Zhlani, má svůj otisk. Kdyby se nečepovalo pivo, 
myslím, že by ani tento národ a stát nebyly tím, čím jsou. Nemohl by být Bohumil Hrabal, a tudíž ani strýc Pepin. A co 
teprve slova jako hladinka nebo šnyt! … 

 


